



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.011/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - SALDO REMANESCENTE DA OBRA

Data: 22/05/2017

CONTRATO DE REPASSE N.º 337.309-43/2010

OBSERVAÇÃO:

Agente Operador - Repasse

Programa/Ministério:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

ESPORTE E LAZER NA CIDADE / MINISTÉRIO DO ESPORTE

Objeto:

Endereço da Obra:

CONCLUSÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA JUVENTUDE - ETAPA I

RUA PROJETADA (MARGENS DA BR-405) - ZONA URBANA - APODI - RN

Itens	Códigos	Fontes	Discriminação dos Serviços Contratados	Unidades	Quantidades	Valores Remanescentes à Contratar		Desembolso Reprogramado				
						Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias
3.2.2 FUNDAÇÃO												
3.2.2.1	73.293	SINAPI	CONCRETO DOSADO 15 MPA SOMENTE MATERIAIS INCL 5% PERDAS	m3	0,00	R\$ 332,43	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2.2.2	73.444	SINAPI	PREPARO DE CONCRETO COM MISTURA E AMASSAMENTO EM 1 BETONEIRA 320L COM PRODUÇÃO DE 2M3/H, EXCLUSIVE MATERIAIS	m3	0,00	R\$ 36,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2.2.3	74.157/001	SINAPI	REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	m3	0,00	R\$ 54,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Total do item				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2.3 SUPERESTRUTURA												
3.2.3.1	72.831	SINAPI	FORMA PLANA EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, E=12MM, PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO (PILARES/VIGAS/LAJES), REAPROVEITAMENTO DE 5%	m2	0,00	R\$ 26,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2.3.2	73.972/002	SINAPI	CONCRETO ESTRUTURAL, FCK=20 MPA, VIRADO EM BETONEIRA, NA OBRA, SEM LANÇAMENTO	m3	0,00	R\$ 411,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2.3.3	79.482	SINAPI	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	m3	0,00	R\$ 103,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2.3.4	73.942/002	SINAPI	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60, DIÂMETRO 3,4mm A 6,0mm - FORNECIMENTO, CORTE (COM PERDA DE 10%), DOBRA E COLOCAÇÃO	kg	0,00	R\$ 8,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2.3.5	74.254/002	SINAPI	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 6,3mm (1/4") A 12,5mm(1/2") - FORNECIMENTO, CORTE (COM PERDA DE 10%), DOBRA E COLOCAÇÃO	kg	0,00	R\$ 7,69	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Total do item				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2.4 COBERTURA												
3.2.4.1	73.866/006	SINAPI	ESTRUTURA PARA COBERTURA EM ARCO, EM ALUMÍNIO ANODIZADO, VAO DE 40M, ESPACAMENTO DE 5M ATÉ 6,5M - SERVIÇO SUBSTITUIDO PELO ITEM 3.2.4.4	m2	-	-	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2.4.2	75.381/001	SINAPI	COBERTURA COM TELHA CHAPA AÇO ZINCADO, ONDULADA, ESP = 0,5mm - SERVIÇO SUBSTITUIDO PELO ITEM 3.2.4.3	m2	-	-	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2.4.3	75.381/001	SINAPI	COBERTURA COM TELHA DE CHAPA DE ALUMÍNIO ONDULADA, ESPESSURA DE 5 MM - SINAPI 75.381/001.(VÊ PROJETO ESTRUTURAL)	m2	0,00	R\$ 36,81	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2.4.4	73.866/006	SINAPI	ESTRUTURA PARA COBERTURA TIPO 2 ÁGUAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, VÃO DE ATÉ 40,00 METROS, ESPACAMENTO ENTRE TERÇAS DE 5,00 A 6,50 METROS	m2	0,00	R\$ 399,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Total do item				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS												
4.1	COMPOSIÇÃO	0	ENTRADA PADRÃO POLIFÁSICO BT, ANCORAGEM EM POSTE, MEDIÇÃO INDIVIDUAL EM MURO/MURETA	unid	1,00	R\$ 964,86	R\$ 964,86	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 964,86
4.2	74.131/004	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	1,00	R\$ 398,85	R\$ 398,85	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 398,85
4.3	84402	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	1,00	R\$ 70,68	R\$ 70,68	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 70,68
4.4	74.130/001	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	3,00	R\$ 14,26	R\$ 42,78	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 42,78
4.5	74.130/004	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	1,00	R\$ 93,66	R\$ 93,66	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 93,66
4.6	COMPOSIÇÃO	0	CAIXA DE INSPEÇÃO PRÉ-FABRICADA D=40cm INC TAMPA EM CONCRETO	unid	27,00	R\$ 102,56	R\$ 2.769,12	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 2.769,12
4.7	95.730	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	165,00	R\$ 6,11	R\$ 1.008,15	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 2.016,30
4.8	95731	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1), APARENTE, INSTALADO E M PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	14,00	R\$ 2,88	R\$ 40,32	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 40,32



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.011/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - SALDO REMANESCENTE DA OBRA

Data: 22/05/2017	CONTRATO DE REPASSE N.º 337.309-43/2010	OBSERVAÇÃO:
Agente Operador - Repasse	Programa/Ministério:	
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	ESPORTE E LAZER NA CIDADE / MINISTÉRIO DO ESPORTE	
Endereço da Obra:		
RUA PROJETADA (MARGENS DA BR-405) - ZONA URBANA - APODI - RN		

Objeto:

CONCLUSÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA JUVENTUDE - ETAPA I

Itens	Códigos	Fontes	Discriminação dos Serviços Contratados	Unidades	Quantidades	Valores Remanescentes à Contratar		Desembolso Reprogramado					
						Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias	
4.9	COMPOSIÇÃO	0	ELETRODUTO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 1 1/2", INCLUSIVE CONEXÕES	m	8,00	R\$ 8,76	R\$ 70,08	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 70,08	
4.10	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	945,00	R\$ 6,01	R\$ 5.679,45	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 5.679,45	
4.11	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	24,00	R\$ 9,44	R\$ 226,56	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 226,56	
4.12	COMPOSIÇÃO	0	CONJUNTO ILUMINAÇÃO EXTERNA TIPO PÉTALA COM 02 LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO DE 250 W, POSTE CÔNICO EM CONCRETO ARMADO E FIAÇÃO ATÉ A BASE	unid	13,00	R\$ 2.417,48	R\$ 31.427,24	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 31.427,24	
Total do item							R\$ 42.791,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 43.799,90

5 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS												
Itens	Códigos	Fontes	Discriminação dos Serviços Contratados	Unidades	Quantidades	Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias
5.1	73.827/001	SINAPI	KIT CAVALETE PVC COM REGISTRO 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	1,00	R\$ 64,24	R\$ 64,24	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 64,24
5.2	95676	SINAPI	CAIXA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM DN 20 (½) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid	1,00	R\$ 94,13	R\$ 94,13	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 94,13
5.3	COMPOSIÇÃO	0	CAIXA DE INSPEÇÃO PRÉ-FABRICADA D=40cm INC TAMPA EM CONCRETO	unid	5,00	R\$ 102,56	R\$ 512,80	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 512,80
5.4	89355	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	270,00	R\$ 13,08	R\$ 3.531,60	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 3.531,60
5.5	86913	SINAPI	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	4,00	R\$ 16,45	R\$ 65,80	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 65,80
Total do item							R\$ 4.268,57	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.268,57
TOTAIS EM (R\$)							R\$ 252.435,80	R\$ 46.122,92	R\$ 55.326,98	R\$ 50.004,15	R\$ 50.800,00	R\$ 51.189,90
TOTAIS EM RELAÇÃO AO TOTAL CONTRATADO (%)								18,27%	21,92%	19,81%	20,12%	20,29%